
Индивидуальный предприниматель 
Уколова Алина Игоревна 

ИНН 772326688213 ОГРНИП 319774600549140 
Адрес: 125445, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 128, кв. 10 

E-mail: info@soho.mba 
 
 
 

 
ПРИКАЗ 

 
 
от 08.11.2024                №6У 
 

«Об утверждении Положения о языке образования по реализуемым 
образовательным программам у ИП Уколова А.И.» 
  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании Российской Федерации», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить Положение о языке образования по реализуемым образовательным 

программам у ИП Уколова А.И. (Приложение 1).  
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
 

Индивидуальный предприниматель                    Уколова А.И. 
 

  



Приложение 1 
к приказу ИП Уколова А.И. 

от 08.11.2024 года № 6У 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о языке образования по реализуемым образовательным программам 

 ИП Уколова А.И. 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства 
Российской Федерации в области образования в части определения языка образования, 
используемого у ИП Уколова А.И. (далее – Организация).  

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями 
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом 
положении иностранных граждан в Российской Федерации».  

 
2. Язык образования 

 
 2.1. В Организации образовательная деятельность осуществляется на русском языке 

- государственном языке Российской Федерации согласно п. 2 ст. 14 Федерального закона 
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», образовательная деятельность по дополнительным общеобразовательным 
программам также может осуществляться и на английском языке.  

2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства представляют в Организацию все 
документы, необходимые для зачисления, в виде заверенных нотариальных копий с 
переводом на русский язык.  

2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без 
гражданства проходят обучение на русском языке.  

2.4. Документы об образовании оформляются на русском языке. 
  

3. Заключительные положения 
 
3.1. Настоящее Положение, а также все изменения и дополнения к нему вступают в 

силу с момента их утверждения руководителем Организации и действуют до замены их 
новыми.  

3.2. Вопросы, не нашедшие своего отражения в настоящем Положении, 
регламентируются иными локальными нормативными актами Организации и решаются 
руководством Организации индивидуально в каждом конкретном случае.   


		2025-06-20T17:21:12+0300
	Уколова Алина Игоревна




